
Guayaquil, 3 de agosto de 2017 

Señor 
MAURO HORACIO VELASQUEZ ROMO 

GERENTE 
HACIENDA CELIA MARIA C.A. 
Ciudad.- 

De mis consideraciones: 

Me dirijo a usted para comunicarle que, con fecha de hoy, he cedido y transferido a favor de 
ALICIA VILLACIS ARDITO DE ENCALADA, de nacionalidad ecuatoriana, con número de 

cédula de ciudadanía No. 0902953199, la cantidad de cincuenta y ocho mil quinientas 

tres (58.503) acciones ordinarias y nominativas de un dólar de los Estados Unidos de 

América (US$1.00) cada una, de la compañía HACIENDA CELIA MARIA C.A., con RUC 

0790049055001; con esta cesión se entienden también todos los derechos y acciones que 
como accionista dentro de la compañía le correspondan; así como forman parte de esta 
cesión todas las utilidades y cuentas por cobrar y/o cualquier acreencia que a favor de la 

cedente constare y que por esta cesión pasa a ser en su totalidad a favor de la cesionaria. 

En consecuencia, a fin de cumplir con las disposiciones legales pertinentes y perfeccionar la 
cesión efectuada, solicito se sirva registrar esta transferencia en el Libro de Acciones y 

Accionistas a su cargo; así como solicito que se anule (n) el o los títulos de acciones que 
contenían las antes mencionadas y se emita un nuevo título de acción a favor de la señora 
ALICIA VILLACIS ARDITO DE ENCALADA. 

Atentamente, 

p. SHEDIAC PRODUCTION INC 
Vendedor - Cedente 

Olicia Encalado V 
Alicia Encalada Villacís 

Apoderada 

C.l. 0908713563 

> We qa. úl Ercelopla 
ALICIA VILLACIS ARDITO DE ENCALADA 
Comprador - Cesionario 

C.C. 0902953199



  

PODER 

CONSTE POR EL PRESENTE DOCUMENTO, que la suscrita, Alicia Encalada 

Villacis, Única Directora de SHEDIAC PRODUCTION INC., una sociedad organizada 

y existente bajo las leyes de Belice, POR ESTE MEDIO RESUELVE constituir y designar a 
la señora ALICIA DEL CARMEN ENCALADA VILLACIS DE NORERO, portadora 

del pasaporte ecuatoriano No, 0908713563, como Apoderada de la sociedad, para actuar 

individualmente en su nombre y representación para hacer todas y cualquiera de las 

cosas a continuación: 

PRIMERO: Representar a la sociedad en la República de Ecuador, para los fines y 

efectos previstos en el último inciso del artículo 6 de la Ley de Compañías vigente en 

Ecuador, respecto de la compañía de nacionalidad ecuatoriana en la que SHEDIAC 

PRODUCTION INC. es accionista o socio. 

SEGUNDO: Vender, ceder, transferir y/o permutar todas y cada una de las 

acciones de la sociedad SHEDIAC PRODUCTION INC, mantiene en calidad de 

accionista dentro del capital social de la compañía ecuatoriana HACIENDA CECILIA 

MARIA C.A.; así como determinar y acordar el precio o valor por la venta de esas 

acciones; y, a suscribir cualquier convenio, contrato, carta de transferencia, nota de 

cesión, acuerdo de pago y/o cualquier otro documento que por motivo de la 

transferencia de las acciones antes mencionadas y para su completa implementación se 

requiera, lo que podrá realizar ante cualquier autoridad pública o privada en el Ecuador. 

TERCERO: Notificar a cada uno de los representantes legales de la mencionada 

compañía de nacionalidad ecuatoriana, sobre el otorgamiento del presente poder, 

presentar información a la Superintendencia de Compañías de la República del Ecuador 

de conformidad con el ordenamiento jurídico ecuatoriano. 

EN FE DE LO CUAL, este Poder Especial es firmado, hoy 12 de julio de 2017. 

SHEDIAC PRODUCTION INC. 

Qlicia Encalada W. 
Alicia Del Carmen Encalada Villacis de Norero 
Director 

 



RESOLUCIÓN DEL ÚNICO DIRECTOR 

DE 

SHEDIAC PRODUCTION INC. 

La suscrita, Única Directora de SHEDIAC PRODUCTION INC., sociedad incorporada 

y existente de acuerdo con las leyes de Belice (“la Sociedad”), 

RESUELVE 

Que la Única Directora de la sociedad está autorizada a emitir un Poder a 

favor de la señora ALICIA DEL CARMEN ENCALADA VILLACIS DE 
NORERO. 

EN FE DE LO CUAL, se expide esta Resolución a los 12 días del mes de junio de 2017. 

Qliua Encalada. 
Alicia Del Carmen Encalada Villacis de Norero 
Única Directora



15H08— REPUBLICA de PANAMA 

  

SESA ,¿FTIMBRE NACIONAL 4 

a cotas :00010.00 
Ya, JORGE E. GANTES., Notario Público Quinto del Círcuito B 
de Panamá, con cédula de identidad personal No.8-509-985 19.07.17 NP0049 

   
    

  

       

TI . 
QueAlicia de SE men Encalada 

orero 
(es) conozco ha(n) firmado, este documento en mi 

cia en la de los testigos que suscriben, y por 
uiente esas firmas son autenticas. 79 JUL 2017 

Panamá,    

   
    

  

» AFGSIRAE 

Gonventon de La Haye du 5 octobre 198 

+ País: PANAMÁ 
£: presente documento Pú] 

2 Ha sido firmado por. 

%4 quién actúa en calidad de:. 

4 y está revestido del sello/timbre 06d 

  

  

CERTIFICADO 99 ¿11 2917 
IS 6. 6 - _Esta Autorización 

por DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Implica responsabilidar 

K NUMEFO:. 2 Y Bajo LI A zer 

 



    

  

CIUDADAN 090871356-2 

ENCALADA VILLACIS ALICIA DEL CARMEN 

SUAYAS (GUAYAQUIL ¿CARBO dea prnial 

07 AGUSTO" 1977 

08% 0154 18690 F 

SUAVAS/ GUAVABUIL * 

     

ECUATORAMAA Eniatito 

VICENTE NORERO 
ESTUDIANTE 

      

   

19/97 /R004 

 



ps 
ze 

z 
SREEC 

HE 
DILIGENCIA:Por: 

RESOLUCION 
del 

Departamento 
Júz, 

disuelto 
pidjco 

de 
Registro 

Civil 
de 

Guayaquil,con 
fe= 

| 
R
E
P
U
B
L
I
C
A
 

D
E
L
 

E
C
U
A
D
O
R
 

3 

DIRECCION 
GENERAL 

DE 
REGISTRO 

CIVIL, 
IDENTIFICACION 

Y 
CEDULACION 

E 
A
S
 

de 
Marzo 

del 
2.003.y 

de 
confarmidad 

e 

lél 
art.92 

de 
la 

Ley 
de 

Registro 
Civil 

cole ast.oe de da Ley ae Restotro C
t
v
o
l
 

or as 
INSCRIPCION 

DE MATRIMONIO 
—,,., 

70. 
v69 34% 

100 9752 
L
%
 

archi 
su apellido 

materno 
es 

¿ARDITO 
y 

no 
como 

con 
E
 

ta.Por 
lo; 

que 
solicita 

se 
haga 

extensible 
la 

R
e
f
o
r
m
a
 

én 
la 

partida 
de 

Matrimonio 
des 

JORGE 

  

     

 
 
 

    

pS 

        
 
 
 

   

 
 

                       

     

¿EDUARDO 
ENCALADA 

MORA 
contALICIA 

ABIGAIL 
DE 

— [| 
,,, 

q 

“BAS 
MERCEDES 

VILLACIS 
ARDITTO,en 

el 
sentido 

ee 
x 

y 
: 

de 
que 

se 
haga 

constar 
en 

dicha 
acta 

que 
los 

El 
que 

suscribe, 
Jefe 

de 
Registro 

Civil 
extiende 

E
 

Ab 
E
 matrimonio 

.: 
NÓMBRES 

Y 
A: 

—
 

8 
sep 

nombres 
gorrectos 

de 
la 

contrayente 
es 

sALICI 
APELLIDOS 

DEL 
C
O
N
T
R
A
Y
E
N
T
E
 

: 
y
 

a
 

L
a
n
d
 

m
a
l
e
 

da 
2 

¿ 
ABIGAIL 

DE 
LAS 

MERCEDES 
, 

y 
que 

tanto 
la 

al 
S 

El 
E 

> 
AS 

La 

t
r
a
y
e
n
t
e
 

como 
su 

madre 
tiene 

el 
a
p
e
l
l
i
d
o
 

ma- 
A 

O 
A 

A
N
A
D
A
 

el 
d
e
 

A 
. 

yen 

omo 
consta» 

-L- 
19 

92).., 
de 

nacionalidad 
3
6
 

(de 
profesión 

S
i
 

cia 

del. 
termo 

de 
3 

ARDITO, 
y_no 

IGuayaquil,18 
de 

MarzZa_ 
del 

2,0 
estado 

            
        

con Cédula 
W0A92 

24108. 
domiciliado en 
E
S
E
 

aL. 

r
o
 

jode] 
¡Wseac..Zo 

anterior - 

ye A   
RAYENTE: 

BENJAMIN 
OLARTE 

Q
e
.
 

NOTARIO 
PRIMERO 

DEL 
Cantón 

Daule, 
de 

- 
di 

a
 

z 
. 

á 
e
S
 

E 

f
e
c
h
a
 

19 
de 

E
n
e
r
o
 

del 
2
0
0
7
.
 

Se 
S
U
B
I
N
S
C
R
-
 

E
S
 

¡0% 
pa 

| 
IBE 

LA 
D
I
S
O
L
U
C
I
O
N
 

DE 
LA 

S
O
C
I
E
D
A
D
 

C
O
N
Y
U
G
=
 

0
%
 
P
a
 

E 

am 
2. 

| 
AL 

de: 
J
O
R
G
E
 

E
D
U
A
R
D
O
 

E
N
C
A
L
A
D
A
 

M
O
R
A
 

con 
= 

se 
:. 

hija 
de 

E
 

¡ ALICIA 
ABIGAIL 

DE 
LAS 

MERCEDES” 
VILLACIS= 

; 
; 

Ñ 
el 

A
 

: 

Ml 
A
R
D
I
T
T
O
,
 

pero 
conservando 

el/vfnculo 
MA- 

. 
A
 

RA 
X 

T
R
I
M
O
N
I
A
L
.
 

D
o
c
u
m
e
n
t
o
s
 

que 
sé 

á
r
c
h
i
v
a
n
o
-
-
 

con 
pago 

de 
tasa. 

G
u
a
y
a
q
u
i
l
 

15 
de 

5 
* J
e
f
a
t
u
r
a
 

Proy) 
  

 
 

  
mo 

ñ 
S 

i
d
 

JURIDIZÓ 
A 

Es 
ate 

O
B
S
E
R
V
A
C
I
O
N
E
 

  
 
 

 
 
 
 

 



¿HE% (DIRECCION: GENERAL: DE REGISTRO CIVIL, >> 
s. AR IDENTIFICACION Y.CEDULACION -. ? N2 9682272 <> USD, 0.50 

COPIA INTEGRA NACI [MATRI DEFU. 

REPÚBLICA DEL ECUA 
JEFATURA PROVINCIAL DÉ REGISTRO CIVIL 
IDENTIFICACION Y EEBLLACION DEL GUAYAS 

AÑO.. 

  

    

E
a
 

O 
AD
UR
AS
.



	

	

	

	 	


